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 02

 03

 04

Presidencia de la República

Ministerio de Defensa Nacional

Ministerio del Interior

 001

 003

 004

 005

 006

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 007

 009

 001

 002

 004

 005

 006

 007

 008

 009

 010

 011

 012

 013

 014

Determinación y Aplicación de la Política de Gobierno

Elaborac, Superv. Coordinac. Estadisticas Nacionales

Politica, Administrac. y Control del Servicio Civil

Regulación y Control de Servicios de Comunicaciones(etapaMC)

Regulación de los Serv. de Energía, Agua Pot. y Saneamiento

Administración ctral. del Mrio. de Defensa Nacional

Ejercito Nacional

Armada Nacional

Fuerza Aérea Uruguaya

Adm. y Control Aviatorio y Aeroportuario

Salud Militar

Seguridad Social Militar

Investigaciones y Estudios Meteorológicos

Administración

Política y Control de Migración

Mantenimiento del Orden Interno-Montevideo

Mantenimiento del Orden Interno-Interior

Control de Tránsito Carretero

Prevención y Lucha Contra el Fuego

Asistencia y Bienestar Social Policial

Administración del Sistema Penitenciario Nacional

Información e Inteligencia

Policia Técnica

Capacitación Profesional

Servicio de Sanidad Policial

Identificación Civil

       1.787.144

       3.413.444

         208.924

      34.815.200

      33.416.975

       7.929.615

      25.854.024

      59.019.436

       3.115.826

     127.743.199

      12.794.685

         369.869

       1.065.449

      55.165.877

      17.184.092

     363.456.363

     176.821.879

      12.533.053

      44.762.136

         631.485

       7.115.669

      10.603.526

       5.979.851

         248.349

      14.724.374

      34.347.741

       1.784.486

       2.685.817

          72.679

      19.449.018

      19.273.990

       6.846.232

      18.034.709

      44.175.473

       1.344.021

     109.539.785

         439.318

         154.940

         888.451

      49.389.365

      16.334.240

     359.178.858

     171.429.367

      10.962.831

      44.154.135

         473.946

       6.786.530

      10.161.252

       4.955.902

         104.657

      13.513.970

      32.758.772

           2.658

         727.627

         136.245

      15.366.182

      14.142.985

       1.083.383

       7.819.315

      14.843.963

       1.771.805

      18.203.414

      12.355.367

         214.929

         176.998

       5.776.512

         849.852

       4.277.505

       5.392.512

       1.570.222

         608.001

         157.539

         329.139

         442.274

       1.023.949

         143.692

       1.210.404

       1.588.969

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Prog. Denominación

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

          73.641.687

         237.892.103

          43.265.990

         181.422.929

          30.375.697

          56.469.174
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 05

 06

 07

 08

Ministerio del Interior

Ministerio de Economía y Finanzas

Ministerio de Relaciones Exteriores

Ministerio de Ganadería, Agricultura y Pesca

Ministerio de Industria, Energía  y Minería

 001

 002

 003

 004

 005

 007

 008

 009

 014

 001

 002

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 008

 001

 002

 004

Adm.Recursos de Apoyo Conduc. Econom. Financiera

Adm.del Sist.Presupuestario y de Contab. Integrada de la Nac

Control Interno Posterior

Servicio Pagaduría de la Administración Central

Recaudación de Impuestos

R.Renta Aduanera Contral.Tránsito Aduanero Bienes

Recaudación Ingr.Proven.Loterías,Quinielas Afines

Administrac.del Catastro Nacional y de Inmuebles del Estado

Coordinación del Comercio

Administración

Ejecución de la Politica Internacional

Administracion Superior

Desarrollo Pesquero

Recursos Naturales Renovables

Servicios Agrícolas

Servicios Ganaderos

Fomento y Desarrollo Regional

Programa ForestalDFNI

Administración Superior

Form.Impl.Contr.De La Política Nal.De Industrias

Adm.y Elab.Del Reg.De La Propiedad Industrial

      16.104.011

      98.295.708

       9.795.212

       3.042.827

       2.948.809

     483.679.141

      52.264.246

      56.674.080

      19.301.028

         277.626

      61.095.641

      34.772.943

      22.557.207

       2.707.234

      42.695.708

      43.341.050

         714.204

       2.828.703

      85.566.966

       3.940.237

       9.598.345

       4.741.584

      32.126.130

       1.615.425

         776.274

         605.960

     418.961.646

      35.129.692

      28.214.266

       9.419.215

           7.478

      56.566.001

      31.969.510

      16.743.781

       2.648.378

      39.691.949

      40.401.496

         712.232

       2.599.430

      73.923.355

       2.586.978

       5.247.274

      11.362.427

      66.169.578

       8.179.787

       2.266.553

       2.342.849

      64.717.495

      17.134.554

      28.459.814

       9.881.813

         270.148

       4.529.640

       2.803.433

       5.813.426

          58.856

       3.003.759

       2.939.554

           1.972

         229.273

      11.643.611

       1.353.259

       4.351.071

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Prog. Denominación

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

         743.574.395

         742.105.062

          61.373.267

         149.617.049

         720.203.825

         531.590.192

          56.573.479

         134.766.776

          23.370.570

         210.514.870

           4.799.788

          14.850.273
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 09
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 11

Ministerio de Industria, Energía  y Minería

Ministerio de Turismo

Ministerio de Transporte y Obras Públicas

Ministerio de Educación y Cultura

 006

 007

 008

 009

 001

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 007

 001

 003

 006

 007

 008

 009

 010

 011

SE SUPRIME Investigación Para Aplicación De EnergÍa Atómica

Adm.Investigación y Contralor Geológico y Minero

Administración De La Política Energética y Regulac.Nuclear

Form./Impl.Pol.Des.y Fom.De Artesanías,Peq.Med.Emp

Administracion Superior

Administración

Serv.Reg.Cal.Cont.Cum.Emp.Nal.O/Pub.Consul.Emp.Tra

Servicios Construcción De La Red Vial Nacional

Serv.Habilit.Vias Navegac.Administ.Conserv.Rec.Hid

Servicios Construcción y Reparacion De Edificios

Relevamientos y Estudios Topográficos

Planif.Coordi.Contralor Transporte Todas Formas

Administración General

Preservación Patrimonio Hist.Art.Cultural Nacion

Promocion Editorial Y Bibliotecaria

Org.Espec.Artist.Administ.Radio Y T.V.Oficiales

Asesoramiento Letrado A La Administracion Publica

Inscripcion Y Certificacion De Actos Y Contratos

Ministerio Publico Y Fiscal

Inscrip.Y Certific.Re.Estado Civil De Las Personas

       1.815.623

       8.064.541

      11.858.912

         706.783

      86.488.412

          16.236

             143

          77.152

           2.094

           9.201

             110

          30.728

      25.304.719

       4.428.434

         930.311

      16.621.842

         671.397

     113.171.904

      16.739.941

      24.838.925

       1.815.623

       4.726.851

       6.929.549

         302.492

      80.868.834

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

      15.320.837

       2.007.098

         816.907

       8.026.774

         456.091

      73.708.177

       8.652.555

      16.586.403

               0

       3.337.690

       4.929.363

         404.291

       5.619.578

          16.236

             143

          77.152

           2.094

           9.201

             110

          30.728

       9.983.882

       2.421.336

         113.404

       8.595.068

         215.306

      39.463.727

       8.087.386

       8.252.522

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Prog. Denominación

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

         121.551.407

          86.488.412

             135.664

         202.707.473

          95.532.122

          80.868.834

                   0

         125.574.842

          26.019.285

           5.619.578

             135.664

          77.132.631
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 12

 13

 14

 15

 16

 17

 18

Ministerio de Salud Pública

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social

Mtrio. de Vivienda,Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente

Ministerio de Deporte y Juventud

Poder Judicial

Tribunal de Cuentas

Corte Electoral

 001

 004

 005

 006

 007

 008

 001

 006

 004

 001

 102

 001

 001

Administracion Superior

Situacion De Salud

Adm.Subsidio Para La Atencion Medica

Adm.De La Red De Establ.De Agudos De Montevideo

Adm.De La Red De Establecer De Ayuda Del Interior

Adm.De Los Establec.De Cronicos Y Especializados

Administración General

Investigación y Asistencia Alimentario-Nutricional

Form.Ejec.Sup.y Eval.Planes Procteción M.Ambiente

Administración General

Gestión Adm. y Prestación de Serv.de Apoyo a Juzgados yTrib.

Contralor Econom.Financ.Organismos Sector Público

Justicia Electoral

       9.115.303

      24.020.343

       5.641.540

     109.423.107

      28.257.008

      64.637.350

     163.109.151

      26.569.976

       1.096.774

      18.858.437

      86.034.987

      10.373.155

       2.469.281

       5.602.534

      17.079.168

         550.297

     106.589.560

      19.747.771

      62.495.650

      91.993.886

      24.973.689

               0

      16.023.243

      62.422.313

      10.292.980

       1.751.408

       3.512.769

       6.941.175

       5.091.243

       2.833.547

       8.509.237

       2.141.700

      71.115.265

       1.596.287

       1.096.774

       2.835.194

      23.612.674

          80.175

         717.873

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Prog. Denominación

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

         241.094.651

         189.679.127

           1.096.774

          18.858.437

          86.034.987

          10.373.155

           2.469.281

         212.064.980

         116.967.575

                   0

          16.023.243

          62.422.313

          10.292.980

           1.751.408

          29.029.671

          72.711.552

           1.096.774

           2.835.194

          23.612.674

              80.175

             717.873
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 19

 24

 25

 26

 27

Tribunal de lo  Contencioso  Administrativo

Diversos Créditos

Administración Nacional de Educación Pública

Universidad de la República

Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay INAU(Ex-INAME)

 001

 001

 001

 002

 003

 004

 101

 102

 103

 104

 001

Jurisdicción en Materia Administrativa

Diversos Créditos

Dirección de la Educación Pública

Educación Primaria

Educación Secundaria

Educación Técnico-Profesional

Programa Académico

Programa de Desarrollo Institucional

Bienestar Universitario

Programa Atención a la Salud del Hospital de Clínicas

Instituto Nacional del Menor

         863.019

     112.060.230

      45.305.268

     822.298.611

      74.801.341

      56.576.843

     193.901.963

      22.823.989

          31.888

       6.735.241

      26.433.353

         858.562

      30.568.789

      13.994.994

     814.271.418

      69.586.489

      48.930.666

     193.844.631

      22.823.989

          31.888

       6.735.241

      21.570.812

           4.457

      81.491.441

      31.310.274

       8.027.193

       5.214.852

       7.646.177

          57.332

               0

               0

               0

       4.862.541

Asignación Ptal Obligado EconomíasInc. Prog. Denominación

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

Total por Inciso:  

             863.019

         112.060.230

         998.982.063

         223.493.081

          26.433.353

             858.562

          30.568.789

         946.783.567

         223.435.749

          21.570.812

               4.457

          81.491.441

          52.198.496

              57.332

           4.862.541

Total General:         4.330.524.677        3.612.538.967          717.985.710


